PreTeitura MunÍCIOU- 1
* Mucambo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE ADENDO
PREGÃO ELETRONICO N°. 08.01.0112021

Mucambo-Ce, em 13 de Janeiro de 2021.

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Mucambo, a Sr. Francisco Orécio de Almeida Aguiar, torna
público aos interessados que por motivo de correção no edital, do PREGÃO ELETRONICO N°
08.01.01/2021, em relação ao valor estimado do item do Termo de Referência constante no ANEXO 1
(TERMO DE REFERÊNCIA), item 17. MACARRÃO ESPAGUETE - macarrão espaguete com ovos.
Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer
substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega,
publicará ADENDO ao processo acima citado, cujo Objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. Conforme publicação anterior, veiculada no dia 11101/2021,
no D.O.0 - Diário Oficial da União, D.O.E - Diário Oficial do Estado do Ceará e Jornal O POVO,
conforme segue.

Conforme determina o art. 21, §4° da Lei n°. 8.666193, nova data de Abertura: Fica adiada a data de
abertura de 22.01.2021, as 09:00hs para o dia 28.01.2021, as 09:00hs.

&e,

Francisc eida Aguiar

•
Pregoeiro Municipal

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170- 000

Prefeitura Municipal
Mucambo

ADENDO AO EDITAL
PREGÃO ELETRONICO N°. 08.01.0112021

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Mucambo, a Sr. Francisco Orécio de Almeida Aguiar,
torna público aos interessados o presente adendo ao edital do PREGÃO ELETRONICO N°

I
08.01.01/2021, que por motivo de correção no edital, em relação ao valore estimado do item do Termo
de Referência constantes no ANEXO 1, mais especificamente no item 17, fica alterado o referido anexo
conforme abaixo:

4. QUADRO COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS E VALORES MÉDIOS:

O objeto deverá ser fornecido conforme especificações mais detalhadas constantes nos anexos, parte
integrante deste Termo:

ITEM GÈNEROS UND QNT VALOR
MÉDIO VALOR MÉDIO

TOTAL ESTIMADO  TOTAL

MACARRÃO ESPAGUETE - macarrão espaguete
com 	ovos. 	Embalagem: 	plástica, 	transparente,

17 resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de
UNO 16.800 R$ 	4,54 R$ 76.272,00

qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de
validade mínimo 12 meses a contar a partir da data
de entrega.

.

O PREGOEIRO informa também que devido a correção do valor estimado fica corrigido o item 4
do Anexo 1 - Termo de referencia do edital conforme se segue:

Onde se lê:

"4. O Valor Total Estimado é de R$ 1.619.742,00 (um milhão seiscentos e dezenove mil setecentos e
quarenta e dois reais), conforme pesquisas de preços anexadas aos autos."

Leia-se:

"4. O Valor Total Estimado é de R$ 1 .480,806,80 (um milhão quatrocentos e oitenta mil oitocentos e seis
reais e oitenta centavos), conforme pesquisas de preços anexadas aos autos."

Todas as demais cláusulas do presente Edital que não tenham sido modificadas por este adendo,
permanecem em pleno vigor.

O Pregoeiro torna público ainda que conforme determina o art. 21, §4 1  da Lei n°. 8.666/93, nova data de

Abertura Fica adiada a data de abertura de 22.01 .2021, as 09:00hs para o dia 27.01 .2021, as 09:00hs.

Mucambo-Ce, em 3(4e Janeiro de 2021.

Aguiar
Pregoeiro Municipal

.

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vida], S/N - Centro - CEP 62.170- 000

Prefeitura Municipal
•• : Muca rnbo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ- AVISO DE ADENDO AO EDITAL
DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 08.01 .01/2021 - PREGÃO ELETRONICO. O Pregoeiro da Prefeitura
Municipal de Mucambo, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados ADENDO de modificação no edital convocatório. Motivo: Correção no edital em relação ao
valore estimado do item do Termo de Referência constante no ANEXO 1 (TERMO DE REFERÊNCIA),
item 17. Fica alterada a data de abertura para o dia 2810112021, as 09:00hs. O Adendo encontra-se a
disposição dos interessados na sede da CPI- e pelos sites http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/  e
http://www.mucambo.ceqov ,br/, Mucambo-Ce, 13 de Janeiro de 2021. Francisco Orécio de Almeida
Aguiar - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Mucambo.

Franc
Pregoeiro Municipal

Prefeitura Municipal de Mucambo - Rua Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - CEP 62.170- 000

1~1